
30/08/2023, 10:44 SEI/GDF - 120948862 - Despacho

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=135878410&infra_sistema=… 1/1

Governo do Distrito Federal
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil

Departamento de Edificações
Serviço de Execução de Obras

 

Despacho  ̶  NOVACAP/PRES/DE/DEDI/SEREO Brasília, 28 de agosto de 2023.
 
Ao (DECOMP),

Assunto: análise de acervo/atestado técnico

         Referente ao Pregão Eletrônico nº 022/2023-DECOMP/DA, cujo objeto é a Contratação de empresa visando a
Reforma e Ampliação da Unidade de Saúde localizada no interior da Penitenciária Feminina do Distrito Federal - PFDF,
situada na Granja Luís Fernando, Área Especial 02, Setor Leste, no Gama /DF. 

         Após rever a documentação quanto a comprovação técnica apresentado pela empresa: ORX Construção Ltda
(120862213) foi constatado a os acervos técnicos não atendem ao exigido no item XI.A e B do edital (115422142).

      A empresa con�nua a não atender ao solicitada: não foi encontrado a comprovação do profissional quanto a
execução de execução de gases medicinais e não houve apresentação de atestado ou acervo em nome da empresa.

 

          Antonio Taumaturgo de Oliveira                                           Engº Carlos Alberto Spies

                   Membro da CPL                                                                 Diretor de Edificações

Documento assinado eletronicamente por ANTÔNIO TAUMATURGO DE OLIVEIRA -
Matr.0074452-2, Técnico em Edificações, em 28/08/2023, às 11:20, conforme art. 6º do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº
180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS ALBERTO SPIES - Matr.0973612-3, Diretor(a)
de Edificações da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil, em 28/08/2023, às
16:13, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário
Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 120948862 código CRC= DD4FBAAB.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 71215-000 - DF

Telefone(s): 3403-2416
Sí�o  - www.novacap.df.gov.br

00112-00007192/2023-40 Doc. SEI/GDF 120948862

Criado por 84000744522, versão 3 por 84000744522 em 28/08/2023 11:18:47.

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135782820&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=32c6abf3885e26bb5d242b7c815d9289da399da092fbb73f2442964069fc8d71
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=129833617&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=8e050dd1f2a0d441278e652a529a282531dc336cd38ee334a1bc26d920668087


30/08/2023, 10:45 SEI/GDF - 120990343 - Análise Técnica

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=135923921&infra_sistema=… 1/3

Governo do Distrito Federal

Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil

Divisão Técnica

Comissão de Preparação de Licitação da Diretoria de Edificações

 

 

 

Análise Técnica n.º 212/2023 - NOVACAP/DETEC/DITEC/CNUAPLI Brasília-DF, 28 de agosto de 2023.

INTERESSADO: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/ 2023 – DECOMP/DA - Contratação de empresa visando a Reforma e Ampliação da Unidade de Saúde localizada no interior da
Penitenciária Feminina do Distrito Federal - PFDF, situada na Granja Luís Fernando, Área Especial 02, Setor Leste, no Gama /DF, devidamente especificado no Projeto
Básico e no Edital e seus anexos instruído no Processo nº 00112-00007192/2023-40 .

 

A DECOMP/DA

 

Trata-se da solicitação, no Despacho - NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC DOC SEI GDF 120862578  referente ao Edital de Licitação PE nº 022/2023 –
DECOMP/DA - Contratação de empresa visando a Reforma e Ampliação da Unidade de Saúde localizada no interior da Penitenciária Feminina do Distrito Federal - PFDF,
situada na Granja Luís Fernando, Área Especial 02, Setor Leste, no Gama /DF, devidamente especificado no Projeto Básico e no Edital e seus anexos.

O valor de referência es�mado da contratação é de R$3.275.298,55 (três milhões, duzentos e setenta e cinco mil duzentos e noventa e oito reais e cinquenta e
cinco centavos), e apresentou proposta saneada após diligência n.º 51/2023 - NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC(120299925) á empresa ORX CONSTRUÇÃO LTDA , (doc.
sei/GDF nº 120862394) com o preço total para execução dos serviços no valor de R$ 3.015.045,06 (três milhões, quinze mil quarenta e cinco reais e seis centavos).

Encaminhamos a análise técnica, quanto à forma e o conteúdo das planilhas, as composições de preços, BDI, Encargos Sociais e Cronograma Físico Financeiro,
para subsidiar a decisão da Comissão permanente de licitação quanto ao atendimento das condições previstas no edital do PE nº 022/2023 – DECOMP/DA (doc. SEI
GDF 115422142) e no Projeto Básico Obras de Edificações - R02 - (Doc SEI/GDF 115088198).

 

1. Item  5. DO ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇOS DA ARREMATANTE;

Quanto ao item 5.8 –“A (s) empresa (s) arrematante (s) deverá (ão) anexar na plataforma do Banco do Brasil – “Licitações-e”, conforme item 6 do Manual do
Fornecedor em até 3 (três) dias úteis, após o encerramento da sessão, a proposta comercial e seus anexos adequada ao seu úl�mo lance (conforme modelo Anexo II
do Termo de Referência) do edital PE nº 022/2023 – DECOMP/DA doc. SEI GDF (115422142).

Apresentou conforme o edital a empresa:

  ORX CONSTRUÇÃO LTDA,

Quanto ao subitem 5.8.2 - Alínea c “O prazo de execução total da obra é de 150 (cento e cinquenta) dias corridos, contado a par�r da data de recebimento da Ordem
de Serviço pelo contratado e validade da proposta de preços não inferior a 90 (noventa) dias corridos  edital PLE nº 022/2023 – DECOMP/DA doc. SEI GDF
(115422142) e o Regulamento de Licitações e Contratos da Novacap.

Apresentou conforme o edital a empresa:

  ORX CONSTRUÇÃO LTDA,

Quanto ao subitem 5.8.2 - Alínea "d" Devem acompanhar a proposta de preços todos os documentos exigidos no subitem 7.3 do Projeto Básico Obras de
Edificações - R02 - (Doc SEI/GDF 115088198).

 

1. Quanto ao subitem 7.3.5 A Proponente deverá apresentar Planilha Orçamentária, mantendo, sob pena de desclassificação, a descrição dos itens
constantes no anexo “Planilha Es�ma�va” da NOVACAP, quando fornecida, indicando: os itens/subitens, código (da composição de custo unitário),
descrição, unidade, quan�dade, parcela de BDI, custo unitário, preço unitário e preço total, por serviço, preço total por etapa e preço global/total do
TR

Apresentou conforme o edital a empresa:

  ORX CONSTRUÇÃO LTDA,

2. Quanto ao subitem 7.3.8.1 A proponente deverá apresentar demonstra�vo de BDI conforme modelo fornecido pela NOVACAP, composto dos mesmos itens e calculado
pela fórmula apresentada nesse modelo

Apresentou conforme o edital a empresa:

  ORX CONSTRUÇÃO LTDA

3. Quanto ao subitem 7.3.9 As proponentes deverão apresentar dois demonstra�vos de encargos sociais (leis sociais) incidentes sobre a mão de obra, HORISTA e
MENSALISTA, conforme adotado na planilha da proponente, sob pena de desclassificação

Não apresentou conforme o edital a empresa:

  ORX CONSTRUÇÃO LTDA

1. A empresa ORX CONSTRUÇÃO LTDA, não apresentou os demonstra�vos de encargos sociais (leis sociais) incidentes sobre a mão de obra, HORISTA e
MENSALISTA, conforme adotado na planilha da proponente, sob pena de desclassificação.

 

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135783210&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=a6a9ead833a354c93e0e69eb5e5292265220d6f56c753d22b905b02a637ab4ec
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135166346&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=452f4f0429c05a7450a2ccd772002f7d071bbb03a578595d3816fe0408129015
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135783011&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=6a459309a5230150c5de1aafaadc05e09c8a9e72319fdb73a735114f40abe293
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=129833617&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=8e050dd1f2a0d441278e652a529a282531dc336cd38ee334a1bc26d920668087
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=129469702&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=3a10b9cd6f5dcd082f52744834de402496445d28aa0150f0569a1b237dcecd74
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=129833617&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=8e050dd1f2a0d441278e652a529a282531dc336cd38ee334a1bc26d920668087
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=129833617&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=8e050dd1f2a0d441278e652a529a282531dc336cd38ee334a1bc26d920668087
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=129469702&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=3a10b9cd6f5dcd082f52744834de402496445d28aa0150f0569a1b237dcecd74


30/08/2023, 10:45 SEI/GDF - 120990343 - Análise Técnica

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=135923921&infra_sistema=… 2/3

4. Quanto ao subitem7.3.10 As Proponentes deverão apresentar as composições de custo unitário (CCUs) de todos os serviços constantes nas planilhas es�ma�vas da
NOVACAP, até o nível de insumos de mão de obra, de materiais, de equipamentos e/ou tarefas subempreitadas, sob pena de desclassificação conforme subitens 7.3.10.1,
7.3.10.1.2, 7.3.10.1.2.1, 7.3.10.1.2.2, 7.3.10.1.3.....

Apresentou conforme o edital a empresa:

  ORX CONSTRUÇÃO LTDA

5. Quanto ao subitem 7.3.10.7 Em caso de divergência entre o preço unitário de serviço apresentado na planilha orçamentária da Proponente e o preço total da
respec�va CPU, prevalecerá o preço unitário total da composição de custo unitário

Apresentou conforme o edital a empresa:

  ORX CONSTRUÇÃO LTDA

6. Quanto ao subitem 7.3.11 As proponentes deverão apresentar as planilhas orçamentárias, as composições de preços unitários, os demonstra�vos de encargos sociais e
de BDI, bem como o cronograma �sico-financeiro, (em meio magné�co, em formato Excel), sob pena de desclassificação

Não apresentou conforme o edital a empresa:

  ORX CONSTRUÇÃO LTDA

1. A empresa ORX CONSTRUÇÃO LTDA, os apresentou os demonstra�vos de encargos sociais (leis sociais) incidentes sobre a mão de obra, HORISTA e
MENSALISTA, conforme adotado na planilha da proponente.

7. Quanto ao subitem 7.3.13 Serão desclassificadas as propostas que apresentarem preços unitários e/ou globais simbólicos irrisórios e/ou abusivos.

Apresentou conforme o edital a empresa:

  ORX CONSTRUÇÃO LTD

8. Quanto ao subitem 7.3.14 Serão desclassificadas as propostas que apresentarem preço(s) unitário(s) que ultrapasse(m) o(s) respec�vo(s) preço(s) unitário(s) da
planilha es�ma�va da NOVACAP, quando fornecida

Apresentou conforme o edital a empresa:

  ORX CONSTRUÇÃO LTDA

9. Quanto ao subitem 7.3.16 O preço global da proposta deverá ser inferior ou no máximo igual ao es�mado pela NOVACAP.

Apresentou conforme o edital a empresa:

  ORX CONSTRUÇÃO LTDA

10.6 Quanto ao subitem 7.3.17 O prazo de validade da proposta deverá ser de, no mínimo, 90 (noventa) dias corridos, nos termos do § 2º do art. 131 do RLC/NOVACAP

Apresentou conforme o edital a empresa:

  ORX CONSTRUÇÃO LTDA

 

 

Brasília, 28 de julho de 2023.

 

 

 

Marcelo José Ferreira da Cunha

Mat. 74.403-4

Assessor II 

Coordenador CNUAPLI/DE

 

 

Eng° Carlos Alberto Spies

Diretor de Edificações

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por MARCELO JOSÉ FERREIRA DA CUNHA -
Matr.0074403-4, Membro da Comissão de Preparação de Licitação da Diretoria de Edificações,
em 28/08/2023, às 15:33, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS ALBERTO SPIES - Matr.0973612-3, Diretor(a)
de Edificações da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil, em 28/08/2023, às
16:15, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário
Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



30/08/2023, 10:45 SEI/GDF - 120990343 - Análise Técnica

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=135923921&infra_sistema=… 3/3

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 120990343 código CRC= AFDA6E5F.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF

Telefone(s):
Sí�o  - www.novacap.df.gov.br

00112-00007192/2023-40 Doc. SEI/GDF 120990343

Criado por 84000744034, versão 5 por 84000744034 em 28/08/2023 15:33:26.



30/08/2023, 10:45 SEI/GDF - 121016959 - Despacho

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=135953281&infra_sistema=… 1/1

Governo do Distrito Federal
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil

Presidência da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil
Diretoria de Edificações

 

Despacho  ̶  NOVACAP/PRES/DE Brasília, 28 de agosto de 2023.
 
À Diretoria Administra�va (DA) - (NOVACAP/PRES/DA),

Assunto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021 – DECOMP/DA

Com vista à DECOMP,

 

Trata o presente do Pregão Eletrônico nº 022/2023-DECOMP/DA, cujo objeto é a Contratação de
empresa visando a Reforma e Ampliação da Unidade de Saúde localizada no interior da Penitenciária Feminina do
Distrito Federal - PFDF, situada na Granja Luís Fernando, Área Especial 02, Setor Leste, no Gama /DF. 

Considerando a Diligência n.º 51/2023 - NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC (120299925) junto
à empresa ORX CONSTRUCAO LTDA .

Encaminhamos as informações prestadas por meio do Despacho NOVACAP/PRES/DE/DEDI/SEREO (SEI
nº 120948862), das quais destacamos que, após a análise da documentação quanto a comprovação
técnica apresentada pela empresa: ORX Construção Ltda (120862213) foi constatado que os acervos técnicos não
atendem ao exigido no item XI.A e B do edital (115422142).

Conforme constatado, a empresa con�nua não atendendo à comprovação do profissional quanto a
execução de sistema de gases medicinais.

E ainda, encaminhamos a Análise Técnica 212 (SEI nº 120990343), referente à forma e o conteúdo das
planilhas, as composições de preços, BDI, Encargos Sociais e Cronograma Físico Financeiro, para subsidiar a decisão da
Comissão permanente de licitação quanto ao atendimento das condições previstas no edital do PE nº 022/2023 –
DECOMP/DA (doc. SEI GDF 115422142) e no Projeto Básico Obras de Edificações - R02 - (Doc SEI/GDF 115088198).

Atenciosamente.

 

Engº Carlos Alberto Spies

Diretor de Edificações

Documento assinado eletronicamente por CARLOS ALBERTO SPIES - Matr.0973612-3, Diretor(a)
de Edificações da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil, em 28/08/2023, às
19:51, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário
Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 121016959 código CRC= A90AC834.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 71215-000 - DF

Telefone(s): 3403-2410
Sí�o  - www.novacap.df.gov.br

00112-00007192/2023-40 Doc. SEI/GDF 121016959

Criado por 84009731024, versão 1 por 84009731024 em 28/08/2023 17:42:33.

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135166346&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=452f4f0429c05a7450a2ccd772002f7d071bbb03a578595d3816fe0408129015
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135878410&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=ee5998df95a44285e75ec2450287d44c923c0d515ad9c58aa9ec28fedd262a3a
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135782820&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=32c6abf3885e26bb5d242b7c815d9289da399da092fbb73f2442964069fc8d71
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=129833617&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=8e050dd1f2a0d441278e652a529a282531dc336cd38ee334a1bc26d920668087
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135923921&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=f146f3ed38be9fa47f39a004380ceea3bd4edcb6b0c9ef711199e7f5376e47b4
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=129833617&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=8e050dd1f2a0d441278e652a529a282531dc336cd38ee334a1bc26d920668087
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=129469702&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=3a10b9cd6f5dcd082f52744834de402496445d28aa0150f0569a1b237dcecd74


30/08/2023, 10:45 SEI/GDF - 121076003 - Despacho

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=136018059&infra_sistema=… 1/2

Governo do Distrito Federal
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil

Departamento de Compras
Divisão de Licitações e Contratos

 

Despacho  ̶  NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC Brasília, 29 de agosto de 2023.
 
À Presidência da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil (PRES),

 

Trata-se do Pregão Eletrônico nº 022/2023 – DECOMP/DA, cujo objeto é contratação de empresa
visando a Reforma e Ampliação da Unidade de Saúde localizada no interior da Penitenciária Feminina do Distrito
Federal - PFDF, situada na Granja Luís Fernando, Área Especial 02, Setor Leste, no Gama /DF.

A fim de atender a recomendação con�da no item 34 do Parecer SEI-GDF n.º 446/2023
- NOVACAP/PRES/DJ/DECONS (120173781), Despacho NOVACAP/PRES (120337594) e Análise Técnica n.º 180/2023
- NOVACAP/DETEC/DITEC/CNUAPLI (118075389), procedemos a Diligência n.º 51/2023
- NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC (120299925) junto à empresa ORX CONSTRUCAO LTDA , sobre a possibilidade da
apresentação das necessárias correções.

Em resposta à diligência, a referida empresa apresentou as correções (120862394 - 120862213), dentro
do prazo estabelecido, a fim de atender ao previsto no Instrumento Convocatório.

Posto isso, os autos foram enviados a área técnica para nova análise, na qual se manifestou por
meio dos seguintes Despachos:

Despacho NOVACAP/PRES/DE/DEDI/SEREO (120948862) 
Referente ao Pregão Eletrônico nº 022/2023-DECOMP/DA, cujo objeto é a Contratação de
empresa visando a Reforma e Ampliação da Unidade de Saúde localizada no interior da
Penitenciária Feminina do Distrito Federal - PFDF, situada na Granja Luís Fernando, Área
Especial 02, Setor Leste, no Gama /DF. 
Após rever a documentação quanto a comprovação técnica apresentado pela empresa: ORX
Construção Ltda (120862213) foi constatado a os acervos técnicos não atendem ao exigido
no item XI.A e B do edital (115422142).

 A empresa con�nua a não atender ao solicitada: não foi encontrado a comprovação do
profissional quanto a execução de execução de gases medicinais e não houve apresentação
de atestado ou acervo em nome da empresa.
 
Despacho NOVACAP/PRES/DE (121016959)

Trata o presente do Pregão Eletrônico nº 022/2023-DECOMP/DA, cujo objeto é a
Contratação de empresa visando a Reforma e Ampliação da Unidade de Saúde localizada no
interior da Penitenciária Feminina do Distrito Federal - PFDF, situada na Granja Luís
Fernando, Área Especial 02, Setor Leste, no Gama /DF. 
Considerando a Diligência n.º 51/2023 - NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC (120299925)
junto à empresa ORX CONSTRUCAO LTDA .
Encaminhamos as informações prestadas por meio do Despacho
NOVACAP/PRES/DE/DEDI/SEREO (SEI nº 120948862), das quais destacamos que, após a
análise da documentação quanto a comprovação técnica apresentada pela empresa: ORX
Construção Ltda (120862213) foi constatado que os acervos técnicos não atendem ao exigido
no item XI.A e B do edital (115422142).

Conforme constatado, a empresa con�nua não atendendo à comprovação do profissional
quanto a execução de sistema de gases medicinais.
E ainda, encaminhamos a Análise Técnica 212 (SEI nº 120990343), referente à forma e
o conteúdo das planilhas, as composições de preços, BDI, Encargos Sociais e Cronograma
Físico Financeiro, para subsidiar a decisão da Comissão permanente de licitação quanto ao
atendimento das condições previstas no edital do PE nº 022/2023 – DECOMP/DA (doc. SEI
GDF 115422142) e no Projeto Básico Obras de Edificações - R02 - (Doc SEI/GDF 115088198).

 

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135028431&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=01b66fb92dad1546727115f53b47d51a55e667bc8ff610f585c818fc9a2dbc00
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135207344&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=83eaccf6a841a7433ec9856d7518de6fe756e38f5da0db9f80ce034b58646418
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=132739238&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=9c6f574a5216330067ac1c7b954fa8d4ac68aa88b49776579ff08c5ae30153cb
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135166346&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=452f4f0429c05a7450a2ccd772002f7d071bbb03a578595d3816fe0408129015
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135783011&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=6a459309a5230150c5de1aafaadc05e09c8a9e72319fdb73a735114f40abe293
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135782820&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=32c6abf3885e26bb5d242b7c815d9289da399da092fbb73f2442964069fc8d71
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135878410&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=ee5998df95a44285e75ec2450287d44c923c0d515ad9c58aa9ec28fedd262a3a
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135782820&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=32c6abf3885e26bb5d242b7c815d9289da399da092fbb73f2442964069fc8d71
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=129833617&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=8e050dd1f2a0d441278e652a529a282531dc336cd38ee334a1bc26d920668087
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135953281&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=a25f390a358f9eba342f02283fc8cd6d8ad8fa6a8b2429a0b63c8ed0d457c439
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135166346&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=452f4f0429c05a7450a2ccd772002f7d071bbb03a578595d3816fe0408129015
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135878410&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=ee5998df95a44285e75ec2450287d44c923c0d515ad9c58aa9ec28fedd262a3a
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135782820&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=32c6abf3885e26bb5d242b7c815d9289da399da092fbb73f2442964069fc8d71
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=129833617&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=8e050dd1f2a0d441278e652a529a282531dc336cd38ee334a1bc26d920668087
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135923921&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=f146f3ed38be9fa47f39a004380ceea3bd4edcb6b0c9ef711199e7f5376e47b4
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=129833617&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=8e050dd1f2a0d441278e652a529a282531dc336cd38ee334a1bc26d920668087
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=129469702&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=3a10b9cd6f5dcd082f52744834de402496445d28aa0150f0569a1b237dcecd74


30/08/2023, 10:45 SEI/GDF - 121076003 - Despacho

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=136018059&infra_sistema=… 2/2

Considerando o entendimento exarado pela Diretoria Jurídica por meio do Parecer SEI-GDF n.º
446/2023 - NOVACAP/PRES/DJ/DECONS (120173781) e aprovado pelo Diretor Presidente (120337594)
para DAR PROVIMENTO ao Recurso Administra�vo interposto pela empresa ORX CONSTRUCAO LTDA. 

Considerando o Relatório Nº 74/2023  ̶   NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC (119722414) elaborado
pela Pregoeira para NEGAR PROVIMENTO quanto ao Recurso Administra�vo interposto pela empresa ORX
CONSTRUCAO LTDA. 

Considerando que a empresa ORX CONSTRUCAO LTDA con�nua não atendendo quanto a habilitação
da parte técnica mesmo após diligência, conforme análise da área demandante por meio dos Despachos
NOVACAP/PRES/DE/DEDI/SEREO (120948862) e NOVACAP/PRES/DE (121016959).

Posto isso, res�tuímos os autos para conhecimento e decisão, com a finalidade que seja man�da a
decisão da Pregoeira, conforme exposto no Relatório 74 (119722414).

 

Documento assinado eletronicamente por LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO - Matr.0973557-7,
Chefe do Departamento de Compras, em 29/08/2023, às 13:47, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 121076003 código CRC= 2DDCAF79.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF

Telefone(s):
Sí�o  - www.novacap.df.gov.br

00112-00007192/2023-40 Doc. SEI/GDF 121076003

Criado por 84009735690, versão 3 por 84009735690 em 29/08/2023 12:41:28.

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135028431&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=01b66fb92dad1546727115f53b47d51a55e667bc8ff610f585c818fc9a2dbc00
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135207344&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=83eaccf6a841a7433ec9856d7518de6fe756e38f5da0db9f80ce034b58646418
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=134536505&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=219bbf87538ec0d79313f0b561894ee95aff4cfe076740cf1a2a75f300849171
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135878410&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=ee5998df95a44285e75ec2450287d44c923c0d515ad9c58aa9ec28fedd262a3a
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135953281&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=a25f390a358f9eba342f02283fc8cd6d8ad8fa6a8b2429a0b63c8ed0d457c439
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=134536505&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=219bbf87538ec0d79313f0b561894ee95aff4cfe076740cf1a2a75f300849171


30/08/2023, 10:45 SEI/GDF - 121092976 - Despacho

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=136036703&infra_sistema=… 1/2

Governo do Distrito Federal
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil

Presidência da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil
 

Despacho  ̶  NOVACAP/PRES Brasília, 29 de agosto de 2023.
 
À Diretoria Administra�va,
Com vistas ao Departamento de Compras - DECOMP.

Assunto: Pregão Eletrônico Nº 039/2021 – DECOMP/DA 

Trata-se do Pregão Eletrônico nº 022/2023 – DECOMP/DA, cujo objeto é contratação de empresa
visando a Reforma e Ampliação da Unidade de Saúde localizada no interior da Penitenciária Feminina do Distrito
Federal - PFDF, situada na Granja Luís Fernando, Área Especial 02, Setor Leste, no Gama /DF.

A fim de atender a recomendação con�da no item 34 do Parecer SEI-GDF n.º 446/2023
- NOVACAP/PRES/DJ/DECONS (120173781), Despacho NOVACAP/PRES (120337594) e Análise Técnica n.º 180/2023
- NOVACAP/DETEC/DITEC/CNUAPLI (118075389), procedemos a Diligência n.º 51/2023
- NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC (120299925) junto à empresa ORX CONSTRUCAO LTDA , sobre a possibilidade da
apresentação das necessárias correções.

Em resposta à diligência, a referida empresa apresentou as correções (120862394 - 120862213), dentro
do prazo estabelecido, a fim de atender ao previsto no Instrumento Convocatório.

Posto isso, os autos foram enviados a área técnica para nova análise, na qual se manifestou por
meio dos seguintes Despachos:

Despacho NOVACAP/PRES/DE/DEDI/SEREO (120948862) 

Referente ao Pregão Eletrônico nº 022/2023-DECOMP/DA, cujo objeto é a Contratação de
empresa visando a Reforma e Ampliação da Unidade de Saúde localizada no interior da
Penitenciária Feminina do Distrito Federal - PFDF, situada na Granja Luís Fernando, Área
Especial 02, Setor Leste, no Gama /DF. 
Após rever a documentação quanto a comprovação técnica apresentado pela empresa: ORX
Construção Ltda (120862213) foi constatado a os acervos técnicos não atendem ao exigido
no item XI.A e B do edital (115422142).
 A empresa con�nua a não atender ao solicitada: não foi encontrado a comprovação do
profissional quanto a execução de execução de gases medicinais e não houve apresentação
de atestado ou acervo em nome da empresa.

 
Despacho NOVACAP/PRES/DE (121016959)
Trata o presente do Pregão Eletrônico nº 022/2023-DECOMP/DA, cujo objeto é a
Contratação de empresa visando a Reforma e Ampliação da Unidade de Saúde localizada no
interior da Penitenciária Feminina do Distrito Federal - PFDF, situada na Granja Luís
Fernando, Área Especial 02, Setor Leste, no Gama /DF. 

Considerando a Diligência n.º 51/2023 - NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC (120299925)
junto à empresa ORX CONSTRUCAO LTDA .
Encaminhamos as informações prestadas por meio do Despacho
NOVACAP/PRES/DE/DEDI/SEREO (SEI nº 120948862), das quais destacamos que, após a
análise da documentação quanto a comprovação técnica apresentada pela empresa: ORX
Construção Ltda (120862213) foi constatado que os acervos técnicos não atendem ao exigido
no item XI.A e B do edital (115422142).
Conforme constatado, a empresa con�nua não atendendo à comprovação do profissional
quanto a execução de sistema de gases medicinais.

E ainda, encaminhamos a Análise Técnica 212 (SEI nº 120990343), referente à forma e
o conteúdo das planilhas, as composições de preços, BDI, Encargos Sociais e Cronograma
Físico Financeiro, para subsidiar a decisão da Comissão permanente de licitação quanto ao
atendimento das condições previstas no edital do PE nº 022/2023 – DECOMP/DA (doc. SEI
GDF 115422142) e no Projeto Básico Obras de Edificações - R02 - (Doc SEI/GDF 115088198).
 

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135028431&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=01b66fb92dad1546727115f53b47d51a55e667bc8ff610f585c818fc9a2dbc00
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135207344&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=83eaccf6a841a7433ec9856d7518de6fe756e38f5da0db9f80ce034b58646418
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=132739238&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=9c6f574a5216330067ac1c7b954fa8d4ac68aa88b49776579ff08c5ae30153cb
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135166346&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=452f4f0429c05a7450a2ccd772002f7d071bbb03a578595d3816fe0408129015
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135783011&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=6a459309a5230150c5de1aafaadc05e09c8a9e72319fdb73a735114f40abe293
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135782820&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=32c6abf3885e26bb5d242b7c815d9289da399da092fbb73f2442964069fc8d71
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135878410&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=ee5998df95a44285e75ec2450287d44c923c0d515ad9c58aa9ec28fedd262a3a
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135782820&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=32c6abf3885e26bb5d242b7c815d9289da399da092fbb73f2442964069fc8d71
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=129833617&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=8e050dd1f2a0d441278e652a529a282531dc336cd38ee334a1bc26d920668087
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135953281&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=a25f390a358f9eba342f02283fc8cd6d8ad8fa6a8b2429a0b63c8ed0d457c439
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135166346&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=452f4f0429c05a7450a2ccd772002f7d071bbb03a578595d3816fe0408129015
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135878410&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=ee5998df95a44285e75ec2450287d44c923c0d515ad9c58aa9ec28fedd262a3a
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135782820&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=32c6abf3885e26bb5d242b7c815d9289da399da092fbb73f2442964069fc8d71
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=129833617&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=8e050dd1f2a0d441278e652a529a282531dc336cd38ee334a1bc26d920668087
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135923921&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=f146f3ed38be9fa47f39a004380ceea3bd4edcb6b0c9ef711199e7f5376e47b4
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=129833617&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=8e050dd1f2a0d441278e652a529a282531dc336cd38ee334a1bc26d920668087
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=129469702&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=3a10b9cd6f5dcd082f52744834de402496445d28aa0150f0569a1b237dcecd74


30/08/2023, 10:45 SEI/GDF - 121092976 - Despacho

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=136036703&infra_sistema=… 2/2

Considerando o entendimento exarado pela Diretoria Jurídica por meio do Parecer SEI-GDF n.º
446/2023 - NOVACAP/PRES/DJ/DECONS (120173781) e aprovado pelo Diretor Presidente (120337594)
para DAR PROVIMENTO ao Recurso Administra�vo interposto pela empresa ORX CONSTRUCAO LTDA. 

Considerando o Relatório Nº 74/2023  ̶   NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC (119722414) elaborado
pela Pregoeira para NEGAR PROVIMENTO quanto ao Recurso Administra�vo interposto pela empresa ORX
CONSTRUCAO LTDA. 

Considerando que a empresa ORX CONSTRUCAO LTDA con�nua não atendendo quanto a habilitação
da parte técnica mesmo após diligência, conforme análise da área demandante por meio dos Despachos
NOVACAP/PRES/DE/DEDI/SEREO (120948862) e NOVACAP/PRES/DE (121016959).

Os autos foram encaminhados a esta Presidência pelo Departamento de Compras Despacho -
NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC (121076003), para decisão acerca das informações supracitadas com a finalidade
que seja man�da a decisão da Pregoeira, conforme exposto no Relatório 74 (119722414).

Ante o exposto, MANTENHO a DECISÃO exarada pela Pregoeira,  nos termos do Relatório Nº 74/2023 
̶  NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC(119722414), que julgou pelo IMPROVIMENTO do Recurso administra�vo
interposto pela empresa ORX CONSTRUCAO LTDA., mantendo-a inabilitada.

Res�tuo os autos para as providências necessárias ao prosseguimento do certame.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE -
Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil,
em 29/08/2023, às 19:28, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 121092976 código CRC= 6B8411BE.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF

Telefone(s): 3403-2310
Sí�o  - www.novacap.df.gov.br

00112-00007192/2023-40 Doc. SEI/GDF 121092976

Criado por 84009735062, versão 11 por 84009735062 em 29/08/2023 15:46:50.

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135028431&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=01b66fb92dad1546727115f53b47d51a55e667bc8ff610f585c818fc9a2dbc00
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135207344&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=83eaccf6a841a7433ec9856d7518de6fe756e38f5da0db9f80ce034b58646418
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=134536505&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=219bbf87538ec0d79313f0b561894ee95aff4cfe076740cf1a2a75f300849171
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135878410&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=ee5998df95a44285e75ec2450287d44c923c0d515ad9c58aa9ec28fedd262a3a
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=135953281&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=a25f390a358f9eba342f02283fc8cd6d8ad8fa6a8b2429a0b63c8ed0d457c439
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=136018059&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=d721a13ab77e527f255c5fa33067b371d0a1f94c4f95337398e3fe376e3c40be
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=134536505&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=219bbf87538ec0d79313f0b561894ee95aff4cfe076740cf1a2a75f300849171
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=134536505&id_procedimento_atual=122191004&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110023924&infra_hash=219bbf87538ec0d79313f0b561894ee95aff4cfe076740cf1a2a75f300849171

